Điều chỉnh thời gian hưởng trợ cấp từ tháng 9 năm 2025 thành từ tháng 
10 năm 2025. 

Các nội dung khác vẫn thực hiện theo Quyết định số 2622/QĐ-UBND ngày 
07/10/2025 của UBND phường Bình Phước. (Dạng tật: dạng khác. Mức độ khuyết 
tật: Nặng; Mức chuẩn trợ cấp: 500.000 đồng/tháng. Hệ số trợ cấp: 1.5; Mức trợ cấp: 
750.000 (Bằng chữ: Bảy trăm năm mươi ngàn đồng).

Lý do: Theo quy định tại điểm b, Khoản 2, Điều 5 Nghị định số 147/2025/NĐ-
CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định: “Thời gian hưởng từ tháng Chủ tịch Ủy 
ban nhân dân cấp xã ký quyết định”.

Điều 2. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường, Trưởng phòng Văn hóa